3) Vtimur etiam nominibus propriis in numero multitudinis, cum pluralis pro singulari accipitur, ut si *Curios* pro *Curio*, *Anchisas* pro *Anchise* dicamus.

4) Induunt praeterea formam appellatiuorum haec nomina, cum proprietatem uel excellentiam alicuius rei significamus, ut si fautores artis poeticae ‘Maecenates’, eximios poetas, ‘Homeros’ aut ‘Marones’ appellemus.^[1]

Schol. 1.^[2] De nominibus propriis

Priscian., lib. 5, de nominibus propriis agens, perspicue docet quando pluraliter ea sint usurpanda: *Sunt, inquit, quaedam nomina semper singularia uel natura uel usu. Natura, ut propria quae naturaliter indiuidua sunt, ut ‘Achiles’, ‘Hector’, ‘Italia’, ‘Sicilia’; usu, quae singulariter proferri tradidit usus, ut ‘sanguis’, ‘pulus’.* In his tamen ipsis est [numerus pluralis] quando euentus uel partitio regionum uel diuersae opiniones uel auctoritas ueterum cogit, uel quando pro appellatiuis quoque proferuntur. Euentus, quod euenit saepe eodem nomine proprio duos uel plures nuncupari, ut ‘Eneas’, Anchisae filius, et Syluius, ‘Aeneas’; ‘Pyrrhus’, filius Achillis, et ‘Pyrrhu’; rex Epirotarum, ‘Aiax’ Thelamonius et ‘Aiax’ Oilei [p. 242] filius. Haec enim non naturaliter communia sunt; quippe nullam qualitatem communem significant, sed casu diuersis contingere personis. Non enim eodem nomine nuncupati sunt, ut qualitatem similem habeant, id est, quod duo albi essent uel duo nigri. Idem facit partitio regnorum, ut ‘Gallia’ citerior, ‘Gallia’ ulterior. Diuersae opiniones, quod quidam multos soles et multas lunas putauerunt esse. ‘Terra’ quoque ‘uirtus’, ‘pietas’, ‘iustitia’, ‘probitas’ et similia, quando deas significant, propria sunt; quando uero, partes uel in hominibus sitas res, appellatiua sunt. Itaque, si sint propria, non habent pluralem numerum; sin appellatiua, habent.¹ Hactenus Priscianus.

¹Prisc., *Inst.* 5 (GLK II 175).

^[1]appellemus *E*²] apellemus *E*¹ ^[2]Schol. 1 ... ‘Olympos’ et caet. [p. 243] *E*¹] om. *E*².

2) Se se significarem várias coisas com nomes que, tomados para um só, são nomes próprios, tais nomes declinam-se em ambos os números, a exemplo dos apelativos. Com efeito, dizemos *plures Ioues, Apollines, Dianas; multos Antonios, Aiaces, Dionysios, Caesares, Nerones; duas Gallias, Hispanias*, e outros do mesmo tipo.

3) Usamos igualmente nomes próprios no número plural sempre que o plural é tomado na aceção do respetivo singular, como acontece se dissermos *Curii* na aceção de *Curius*, *Anchisae* na aceção de *Anchises*.

4) Além desses, assumem a forma de apelativos aqueles nomes com os quais nos referimos à propriedade ou à excelência de algum ser, como, por exemplo, quando chamamos *Maecenates* (Mecenas) aos promotores da poesia e *Homeri* (Homeros) ou *Marones* (Marões) aos poetas exímios.